ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2022 № 991

г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович

от 09.02.2022 № 169 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из

бюджета городского округа Богданович муниципальному унитарному

предприятию городского округа Богданович «Водоканал» на 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменения в общие требования к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1492», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, статьями 30 и 31 Федерального закона

от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», в целях предупреждения банкротства и восстановления

платежеспособности муниципального унитарного предприятия городского округа

Богданович «Водоканал», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа

Богданович муниципальному унитарному предприятию городского округа

Богданович «Водоканал» на 2022 год, утвержденный постановлением главы

городского округа Богданович от 09.02.2022 № 169 «Об утверждении порядка

предоставления субсидии из бюджета городского округа Богданович

муниципальному унитарному предприятию городского округа Богданович

«Водоканал» на 2022 год», внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.6. При выявлении нарушений условий и порядка предоставления субсидии

материалы проверок направляются главе городского округа Богданович.

Субсидия подлежит возврату МУП в бюджет городского округа Богданович в

течение 15 рабочих дней со дня получения соответствующего требования главы

городского округа Богданович о возврате средств субсидии.

Требование о возврате средств субсидии направляется в адрес МУП в течение

3 рабочих дней со дня выявления нарушений условий и порядка предоставления

субсидии.

При невозврате субсидии в течение 15 рабочих дней со дня получения МУП

требования главы городского округа Богданович о возврате средств субсидии

администрация городского округа Богданович принимает меры по взысканию

подлежащих возврату в бюджет городского округа Богданович средств субсидии в

судебном порядке.»;

1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»;

1.3. Подпункт 4.2 пункта 4 изложить в новой редакции:

«4.2. Проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии, осуществляется главным распорядителем как получателем

бюджетных средств, а также органами муниципального финансового контроля в

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.»;

1.4. В подпункте 4.7. пункта 4 слово «цели» заменить словом «результатов»;

1.5. Подпункт 4.8. пункта 4 изложить в новой редакции:

«4.8. Контроль за соблюдением МУП порядка и условий предоставления

субсидии осуществляется администрацией городского округа Богданович в лице

отдела бухгалтерского учета и отчетности.

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа

Богданович после представления МУП отчета, а также по иным основаниям,

предусмотренным Соглашением, осуществляет проверку соблюдения МУП порядка

и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии.»;

1.6. В подпункте 4.9. пункта 4 слово «цели» исключить.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов